
Forskningsassistent hos Universitetsklinikken i Center
for Planlagt Kirurgi

Ønsker du at udføre interdisciplinær forskning i forreste række i sundhedsvæsnet, hvor du får
mulighed for at anvende dine kompetencer inden for kvantitative metoder? Så er stillingen som
forskningsassistent i Center for Planlagt Kirurgi (CPK) på Regionshospitalet Silkeborg måske noget
for dig? 
Stillingen er tidsbegrænset frem til 31. december 2027 og er på 30 timer/ugen. Stillingen er til
besættelse 1. juli 2026 eller snarest herefter.
Om stillingen
Som forskningsassistent vil du i samarbejde med andre forskere være med til at styrke den kliniske
forskning, der allerede foregår i centret. Du skal således bidrage til, at centeret fortsat udvikler
forskningsbaserede planlagte patientforløb. 
Dine primære arbejdsopgaver vil bl.a. være at:

Arbejde som projektmedarbejder på et forskningsprojekt i samarbejde med kommunen,

herunder indsamle og analyserer data 

●

Artikelskrivning●

Søge og hjemtage eksterne fondsmidler til aktuelle projekter●

Formidling og publicering af resultater●

Vi forventer, at du:

Er uddannet fysioterapeut, har en relevant kandidatgrad●

Har erfaring med klinisk og forskningserfaringen inden for det muskuloskeletale område ●

Har stærke kompetencer inden for kvantitative metoder ●

Har stærke kompetencer inden for mundtlig og skriftlig videnskabelig formidling på såvel

dansk og engelsk

●

Har gode kommunikations- og samarbejdsevner●

Har erfaring med forskning inden for digitalisering.●

Har stærke kompetencer inden for systematisk litteratursøgning.●

Har erfaring inden for “mixed method” forskning.●

Det er en fordel, hvis du:

Har erfaring med kvalitative forskningsmetoder ●

Har erfaring med tværfagligt forskningssamarbejde●

Har erfaring med klinisk forskning●

Har erfaring i at samarbejde med klinikere omkring forskning●

Har erfaring i at arbejde med STATA og REDcap.●

Vi kan tilbyde et ambitiøst tværfagligt forskningsmiljø:

Vi har gode rammer for forskning; hvor forskningsstøtte prioriteres højt, og tværfagligt

forskningssamarbejde er normen

●

Center for Planlagt Kirurgi har et stort patientflow, som muliggør dataindsamling til større

forskningsprojekter

●

Vi har et uformelt arbejdsmiljø, hvor tilgangen er tillidsbaseret, den gode stemning er central,

og hvor der er plads til grin

●

Der er fleksibilitet i tilrettelæggelse af arbejdet●

Som forskningsassistent vil du blive ansat i Universitetsklinik for interdisciplinære
Ortopædkirurgiske Forløb (UCOP), hvor du vil referere til Forskningsleder Line Borreskov Dahl,
mens professor David Høyrup Christensen vil fungere som din faglige leder. 
Den endelige stillingsbetegnelse afhænger af ansøgers baggrund og videnskabelige niveau.
Om Center for Planlagt Kirurgi
Forskningen i CPK er organiseret i centerets universitetsklinik (UCOP) med tværfaglig
forskningsledelse. Bestående af forskningsleder Line Borreskov Dahl, Professor i medicinske
antropologi Mette terp Høybye, samt professor og fysioterapeut David Høyrup Christiansen. 
Center for Planlagt Kirurgi forsker i optimale måder at tilrettelægge patientforløb. Målet er forløb,
der skaber værdi for patienterne, som er organisatorisk effektive og sundhedsøkonomisk rentable.
Forskning i CPK foregår i tæt samspil med klinikken, patienter, praktiserende læger, kommuner og
virksomheder. 



I UCOP har vi et team, der supporterer forskerne i forhold til f.eks. fundraising, projektplanlægning,
dataindsamling og -bearbejdelse. Det passer godt med vores hverdagsvision, som lyder - Vi er
sammen om at skabe og dele viden der styrker patientforløb.
Universitetsklinik for Interdisciplinære Ortopædkirurgiske Forløb - Fagperson Hospitalsenhed Midt
CPK blev etableret i forbindelse med Region Midtjyllands omstillingsplan 2011-2012. Centret er det
første af sin slags i landet, hvor en ortopædkirurgisk afdeling og en anæstesiologisk afdeling er lagt
sammen med én ledelse, der består af en ledende overlæge i ortopædkirurgi, en ledende overlæge
i anæstesiologi samt en oversygeplejerske. Centeret er den største enhed inden for planlagt kirurgi
i Region Midtjylland. 
løn- og ansættelsesvilkår
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst på området.
Med henvisning til Lov om indhentelse af børneattest i forbindelse med ansættelse af personale
m.v., vil der blive indhentet børneattest i forbindelse med eventuel ansættelse.
Ansættelsen sker ved Region Midtjylland med tjeneste indtil videre ved Hospitalsenhed Midt,
Regionshospitalet Silkeborg, Center for Planlagt Kirurgi.
Er du vores nye kollega? 
Har du spørgsmål til stillingen er du velkommen til at kontakte forskningsleder Line Borreskov Dahl
på tlf. 78416029 eller Professor David Høyrup Christensen på tlf. 21688431.
Send din ansøgning elektronisk og inkl. CV senest fredag den 22. maj 2025.
Ansættelsessamtaler forventes at finde sted i uge 23.
Ansættelsen sker ved Hospitalsenhed Midt, læs mere om den samlede hospitalsenhed her
hospitalsenhedmidt.dk
Interesserede ansøgere, uanset personlig baggrund, opfordres til at søge stillingen.
Din ansøgning
Din ansøgning indeholdende autorisations ID, oplysninger om uddannelse og hidtidig erfaring skal
være os i hænde elektronisk senest fredag den 22. maj 2026
Samtaler forventes afholdt i uge 23
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.
Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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